3.1  A fiscalização da execução do objeto será efetuada por representante 
designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, 
anexo do Edital.  

4  CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO 
 4.1  O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 297.856,34 
(duzentos e noventa e sete mil, oitocentos e cinquenta e seis reis e trinta e 
quatro centavos). 
 4.2  No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e 
indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, 
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes,